
Pagina  1 di 5   

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-SANITARIA 

LOCALE 

                     

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL OGLIASTRA

N. 432 del 24/12/2025

Proposta n. 448 del 23/12/2025.

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI

OGGETTO: Aggiornamento al 22/12/2025 elenco professionisti Avvocati ASL Ogliastra.

i 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Dott.ssa Loredana Piras

Il Responsabile del 
Procedimento e
Dirigente incaricato 
alle funzioni Affari 
Generali

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

SI [  ]                            NO [  x ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

SI [ ]                          NO [ x ]
    



Pagina  2 di 5    

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC AFFARI GENERALI DELLA ASL OGLIASTRA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del  

VISTA 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita 

-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

VISTA 

ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre  

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 23/4 del 27/04/2025, 

alla nomina del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il Dott. Diego Cabitza come dal combinato disposto 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n.01 del 06/05/2025 con quale si prende 

atto del conferimento di incarico libero professionale per il Commissario Straordinario al Dott. Diego Cabitza; 

RICHIAMATA, poi, la DGR n. 55/1 del 24/10/2025, con la quale è stata disposta la proroga per il tempo strettamente 

necessario all'individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori Generali e, comunque, non oltre il periodo 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 291 del 27/10/2025 con quale si prende 

atto della proroga del contratto di conferimento di incarico libero professionale per il Commissario Straordinario al 

Dott. Diego Cabitza; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 292 del 27/10/2025 con quale si proroga 

la nomina di Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 293 del 27/10/2025 con quale si proroga 

la nomina di Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06 Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO 

 

e di adozione dei regolamenti attua  

 

 

VISTA la Deliber

individuava come Dirigente Amministrativo Referente per la SC Affari Generali la Dott.ssa Anna Lisa Piroddi;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 



Pagina  3 di 5    

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

 della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legi

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

 

VISTI: 

- Il D. Lgsl n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

-  

- I D.M. n. 55/2014 e D.M. n. 147/2022. 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE: 

-  la Deliberazione n. 377 del 29/09/2023 

affidamento di incarichi legali e consulenza legale  il relativo Regolamento e suoi allegati; 

- la Deliberazione n.  546 del 28/12/2023 Deliberazione n. 377 del 29/09/2023 avente ad 

 

 

- la Deliberazione n.  127 del 14/03/2025 Aggiornamento elenco professionisti Avvocati 

ASL Ogliastra  

ACQUISITE agli atti, al 22/12/2025, nuove di professionisti avvocati finalizzato al 

conferimento di incarichi legali per la difesa in giudizio della ASL OGLIASTRA; 

VERIFICATI i requisiti dei professionisti richiedenti  allegato al presente atto per 

farne parte integrante; 

PROPONE 

 

1) DI APPROVARE e PRENDERE ATTO  aggiornato al 22/12/2025 

finalizzato al conferimento di incarichi legali per la difesa in giudizio della ASL OGLIASTRA contenente le 

domande ammissibili, allegato al presente atto per farne parte integrante; 

2) DI STABILIRE di nuove domande verrà 

aggiornato a cadenza trimestrale; 

3) DI STABILIRE poi che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ASL Ogliastra; 

4) DI DISPORRE la trasmissione del  e la pubblicazione nel sito aziendale nella sezione 

; 

5) DI TRASMETTERE  per gli adempimenti di competenza e per la 

- -sanitaria Locale Ogliastra.  

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC AFFARI GENERALI DELLA ASL Ogliastra 

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi 

(firma apposta in frontespizio) 



Pagina  4 di 5    

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE 

esecuzione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL Ogliastra Dott. 

Diego Cabitza  



Pagina  5 di 5    

  

 

- ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Elenco di professionisti avvocati finalizzato al conferimento di incarichi legali per la difesa in giudizio della 

ASL OGLIASTRA contenente le domande ammissibili pervenute alla data del 22/12/2025. 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
  
  
  

 on-
24/12/2025 al 08/01/2026. 
 
  
Il Responsabile della Pubblicazione ASL Ogliastra  
  
_____________________________         
  

  


